
Правна напомена 

Сите права се задржани 

 
Вашиот телефон е произведен од Mobiwire SAS. 

Репродукцијата или преносот на делови или на целата содржина на овој 
прирачник е  забранета  во која  било  форма  без претходна 

писмена дозвола од Mobiwire SAS. 

 
Трговски марки 

 
MobiWire® и логото  MobiWire® се трговски марки или регистрирани 
трговски марки  на  компанијата  Mobiwire SAS.  Другите имиња на 
компании или производи споменати овде се сопственост на нивните 
соодветни сопственици. 

 
Изјава 

 
Mobiwire SAS  го  задржува  правото  да  ги прегледува или обновува 
информациите содржани во овој прирачник без претходна најава. Овој 
прирачник е создаден со најголем а трудољубивост за да се осигура 
точноста на неговата  содржина.  Сепак,  сите изјави, информации и 
препораки во ов ој прирачник и нивната точност, веродостојност или 
содржина не претставуваат ниту директно ниту индиректно тврдење за 
гаранција, вклучувајќи,  но  не  ограничувајќи се  на, индиректните 
гаранции за продажливост и соодветност за одредена цел. 

 
 
 
Додатокот во сандачето  беше потврден од IMI, подружница на 
Mobiwire  Group.  

Ограничена одговорност 

Софтверот, содржина та на софтверот и достапните услуги на овој уред 
припаѓаат на трета страна и се заштитени со авторски права, такси за 
патенти, трговски марки и/или други закони што ја одредуваат 
интелектуалната сопственост. Без ограничување на гореспоменатото, не е

дозволено да се  прилагодува, копира, повторно објавува, пренесува, 
објавува, комуницира, преведува, продава, експлоатира или дистрибуира
на кој  било  начин  ниту  содржината  на  софтверот  ниту 
услугите/апликациите што ги нудат трети страни интегрирани во уредот 
без директно овластување од сопственикот на содржината или
добавувачот на услуги што се во прашање.. 

Содржината и услугите се обезбедуваат само за приватна употреба, а не 

за комерцијална намена. Не смеете да ја  користите содржината или 
услугите без директно овластување од сопственикот на содржината или 
давателот на услугата/носителот на правата. 

До степен дозволен со локалниот закон, Mobiwire SAS не презема 
никаква одговорност - ниту директна, ниту индиректна - во однос на 
содржината и услугите што се обезбедуваат.  

Mobiwire SAS не дава никакви директни или и ндиректни гаранции, 
вклучувајќи, но не ограничувајќи се на гаранција за прода жливост и 
соодветност за одредена цел. 

Производителот не гарантира за точноста, валидноста, актуелноста, 
законитоста и деталите за содржината или услугите интегрирани во 
уредот обезбедени од трети страни и не може да се смета за одговорен 
во ниту еден од следниве случаи: небрежност, договорна одговорност 

или прекршочна одговорност, директна  или  индиректна штета, 
додатоци, специјални или последователни адвокатски надоместоци, 
такси или каква било друга штета. 

Ако настане каква  било  штета  од користењето на содржината или 
услугите од  ваша  страна  или  од трета  страна (или какви било 
информации споменати во оваа содржина или услуги споменати погоре), 
производителот не може да биде одговорен иако бил информиран за 
евентуалната појава на штети. 

Во случај одредени земји да не одобрат одрекување од индиректни 

гаранции или ограничување на правата на потрошувачите, можно е 
тие одрекувања од одговорност и ограничувања да не се применуваат 
во вашиот случај. 

Услугите обезбедени од трета страна можат да бидат суспендирани или 

прекинати во секој момент, а производителот не гарантира дека одредена 
содржина или услуга останува достапна во одреден временски период. 
Трети страни ја испраќаат содржината и услугите преку мрежа и опрема 
за пренос, кои се под контрола на производителот. Без ова да ги ограничи 
општите информации од оваа сегашна изјава, производителот директно 
се одрекува од секаква одговорност во случај на прекин или суспензија 
на која било содржина или услуги обезбедени за овој уред од трета 
страна. Производителот не може да биде одговорен за  услуг ата на 
клиентите поврзана со содржината или услугите. 

Производителот не може да биде одговорен за услугата на клиентите 

поврзана со содржината или услугите. Сите прашања или барања за 
услуги што се однесуваат на содржината или услугите мора да бидат 
насочени директно до добавувачите на засегнатата содржина или услуги. 

Корицата на албумот може да се измени или влоши со симнување на 

мултимедијалниот плеер. Симнувањето корица на албум без никакво 
овластување  може да  биде  против авторските права  и/или 
интелектуалната сопственост на уметникот. 

Во случај на какво било прекршување извршено од корисникот во 
врска со авторските права и интелектуалната сопственост, како што е 
симнувањето албум преку мултимедијалниот плеер, производителот 
не е одговорен. 

Корисникот мора да се увери дека лиценцата за албумот го овластува 
да го симне и потенцијално да го измени албумот. 

 

Совет за корисници 

 

Бројни апликации имаат потреба од постојана врска со интернет. Ве 
советуваме да се претплатите на тарифен план прилагоден на вашата 

употреба со цел да избегнете дополнителни трошоци. Ве советуваме да се 
претплатите на тарифен план прилагоден на вашата употреба за да 
избегнете дополнителни трошоци. 

Во случај на неизвесност, не двоумете се да контактирате со вашиот 

мрежен оператор. 

 

За ваша безбедност 

 

Овие упатства се вклучени во овој прирачник за ваша безбедност и 
безбедноста на тие околу вас. Проверете ги овие работи што треба да 
се прават, а што не. 

Гаранција на MobiWire 

За одреден период, производите на MobiWire имаат целосна гаранција. 
Во зависност од нивн иот план, производство или наменета употреба, 
нивната гаранција може да се промени со текот на времето. Гаранцијата 
на MobiWire почнува од датумот на купување на првиот стекнувач и 
може да се пренесе само меѓу  крајните  корисници.  Гаранцијата  на 
MobiWire е  применлива без да е во спротивност со вашите законски 
права и прописи како завршен клиент. 

Исклучоци од гаранцијата  

Оваа гаранција е применлива само за дефекти што се дел од процесот на
производство. MobiWire SAS нема да има никаква одговорност според 
гаранцијата во однос на: 

1. Дефекти, расипување или неправилно функционирање поради: 

 неследење на процесот на инсталација и упатствата за употреба; или  
надворешна причина за Производот (или додатокот) (вклучувајќи, но не
ограничувајќи се на: удар, молња, пожар, вандализам, злонамерно дејство, 
контакти со разни течности или штетници или оштетување на водата од   
каква било природа, несоодветен електричен напон); или 

 измени на Производот (или додатокот) направени без писмено одобрение 
од MobiWire SAS; или,  

 недостаток на грижа; или 

 лоши услови  на  животната средина, особено оние поврзани со 
температурата и влажноста, ефектите од варијациите на електричниот 
напон, пречките на електричната мрежа или заземјувањето 

 поправка, работа (отворање или обид за отворање на Производот (или 
додатокот) или одржување на Производот (или додатокот) од лица 
кои не се овластени од MobiWire SAS, 

2. штета поради недоволно или лошо пакување на Производот (или 
додатокот) кога се враќа во MobiWire, 

3. абење и кинење од нормална дневна употреба на Производот (или 
додатокот) и неговите додатоци 

4. проблеми со комуникација поврзани со несоодветна средина, 
вклучувајќи особено: 

 проблеми поврзани со пристапот и/или врската со Интернет, како што се
прекини од пристапните мрежи или лошо функционирање на линијата
што ја користи претплатникот или неговиот дописник, 



 
грешки во преносот (на пример, слаба географска покриеност со радио 
предаватели, пречки или лош квалитет на линијата),

 



 
дефект на локалната мрежа (ожичување, сервери, работни станици) или 
дефект на преносната мрежа (како што се, но не ограничувајќи се на 
пречки, дефект или лош квалитет на мрежата)

 

 измена на параметрите на мобилната мрежа извршена по продажбата на 
Производот (или додатокот)

 

5.
 

софтвер и поврзани обновувања различни од обезбедените, развиените
 

или овластените од MobiWire
  

6.
 

неправилна употреба на производот или неговите додатоци и какви 
било проблеми што се јавуваат при испораката на производот

 

7.
 

работа на кој било Производ (или додаток) или софтвер изменет или 
додаден без согласност на

 
MobiWire SAS

 

8.
 

лошо функционирање поради употреба на производи или додатоци кои 
не се компатибилни со Производот (или додатокот)

 

9.
 

отворање или заклучување на SIM-клучот на операторот и работа поради
нефункционирање на Производот (или додатокот) предизвикано од 
отворање или заклучување на SIM-клучот на операторот извршено без
одобрение од оригиналниот оператор.

 

10.
 

Дефектите што доаѓаат од материјалите, дизајнот, обезбедени или 
избрани од клиентот.

 

11.
 

Производ со идентификациска етикета (IMEI) која е оштетена, уништена, 
целосно или делумно отстранета и производ со погрешна 
идентификациска етикета

 
(IMEI)

 

Безбедносни информации 

Вие сте единствено одговорни за тоа како го користите вашиот 
телефон и за сите последици поврзани со неговата употреба. 

Секогаш исклучувајте го телефонот каде што е забрането неговото 
користење. Користењето на вашиот телефон е предмет на безбедносни 

мерки дизајнирани да ги заштитат корисниците и нивната околина. 

 Вашиот телефон содржи предавател и приемник. Кога е вклучен, тој 
прима  и пренесува радиофреквентна моќност . Кога го користите 
телефонот за комуникација, системот што управува со вашиот повик ја
контролира излезната моќност на слушалката. 

 Кога се јавувате  или  примате  телефонски повик,  држете  го
телефонот до увото со основата насочена кон устата. 

 Телефонот може да се загрее за време на полнење или нормална 
употреба. Упатете се на  локалните  прописи за  отстранување на 
електронски производи. 

 Не пробувајте да го расклопите телефонот или неговите додатоци. 
Само овластен персонал може да го прави тоа. Сите поправки на 
телефонот  или  неговите  додатоци  мора  да  ги  изврши 
квалификувано лице. 

 Ако телефонот или неговите додатоци се потопат во вода, се дупнат,   
напукнат или се изложат на неколку падови од значителна висина, 
прекинете со користењето додека да се провер и во овластен 
сервисен центар. 

 Не го испуштајте, не го фрлајте и  не пробувајте да го свиткате 
телефонот или неговите додатоци. 

 Не користете корозивни хемикалии, растворувачи за чистење или 
аеросоли за чистење на уредот или неговите додатоци. 

 Немојте да го боите телефонот или неговите додатоци. 



 

Некои делови од телефон от

 

се чувствителни  на  електростатско 
празнење; особено избегнувајте допирање на металните контакти на 
SIM картичката.

 



 

Користете само одобрени додатоци. 



 

Не поврзувајте производи или додатоци што не се компатибилни со 
вашиот уред.

 



 

Внимавајте да не ги допрете или да предизвикате краток спој на 

терминалите на батеријата со метален предмет како што е паричка или 
приврзок за клучеви ...

 



 

Не го изложувајте телефонот или неговите додатоци на екстремни 
температури:

 

минимум

 

-5°C и

 

максимум

 

+50°C.

 



 

Не го користете телефонот во прашливи, зачадени, влажни или 
валкани средини, ниту во близина на магнетни извори

 



 

Не го изложувајте телефонот

 

или неговите додатоци на отворен 
пламен или запалени тутунски производи.

 



 

Не го изложувајте телефонот или неговите додатоци на течности или

 

висока влажност.

 



 

Користењето машини бара ваше целосно внимание за да се намали 
ризикот од несреќа

. 



 

Возењето бара ваше целосно внимание за да се намали ризикот од 
несреќа. Користењето телефон додека возите (дури и со комплет за без 
раце) може да ви го одвлече вниманието и да предизвика несреќа.

 

Мора да ги почитувате локалните закони и прописи во врска со 
користењето на мобилен уред додека возите. Имајте предвид дека 
поради ризикот од пречки со друга електронска опрема, некои 
производители на возила го

 

забрануваат користењето

 

на мобилни 
телефони во своите возила освен ако е инсталиран комплет за без раце

 

и надворешна антена.

 



 

Консултирајте се со квалификуван професионалец пред да поврзете 
телефон со електричниот систем на возилото. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Исклучете го безжичниот уред ако вработените на аеродромот или 
екипажот на летот ве замолат да го сторите тоа. Зборувајте директно 
со вработените во авиокомпанијата за информации за користење на 
безжичен уред во авионот. Ако вашиот уред има авионски режим, 
проверете дали е овозможен пред да се качите.

 Не ставајте телефон на површината над воздушното перниче или во 
областа каде што се отвора воздушното перниче. Чувајте го телефонот 

на безбедно место пред да го возите возилото.

 Во болници, клиники или здравствени центри, исклучете го 
безжичниот уред ако прописите го бараат тоа. Овие упатства се 
наменети за да се избег нат какви било преч ки со чувствителна 
медицинска опрема.

 За да избегнете пречки со контролирани експлозии, исклучете го 
телефонот во „области со експлозии“ или во области каде што се 
забранети радио уреди. Почитувајте  ги сите знаци и/или упатства.

 Ако користите медицински уред, консултирајте се со вашиот лекар и 
производителот за да видите дали телефонот може да се меша со 
работата на вашиот уред.

 Производителите на пејсмејкери препорачуваат одржување растојание 
од 15 cm меѓу мобилниот телефон и пејсмејкерот за да се избегнат 
какви било можни пречки. За да го направите ова, користете го увото 
на спротивната страна на телото од пејсмејкерот. Ве молиме не го 
носете телефонот во џебот од кошулата или јакната.

 Овој телефон е способен да произведе силна или трепкачка светлина.

 За да спречите можно оштетување на слухот, не 
слушајте звук со голема јачина долги временски
периоди.

 Луѓето со слушни помагала или кохлеарни импланти може да искусат 
аудио пречки кога се во близина на безжичен уред.

 Нивото на  пречки ќе  зависи  од  видот  на  слушн ото помагало и 
оддалеченоста од изворот на пречките. Оддалечувањето од изворот може 
да ги намали пречките. Можете да побарате совет иод производителот на 
слушното помагало.

 Телефонот и неговите додатоци да бидат подалеку од дофат на мали деца; 

не дозволувајте им да си играат со него. Можат да се повредат себеси или 
други, или случајно да го оштетат телефонот.

 Телефонот содржи мали  делови со  остри  рабови кои  можат  да 
предизвикаат повреда или да се одвојат и претставуваат опасност од 
задушување ако се проголтаат.

 Овој телефон, како и секој безжичен телефон, работи користејќи радио 
сигнали. Затоа не се гарантира поврзување во сите услови. Затоа, никогаш 
не треба да се потпирате само на безжичен телефон за да контактирате 
служби за итни случаи.

 Исклучете го мобил ниот телефон или безжичната опрема кога сте во 
област со екслплозии или кога  е  означено  да  го  исклучите 
„предавателот/приемникот“ или сите „електронски уреди“ за да избегнете 
какви било пречки со работите со експлозии.

 Ако се најдете  во  област со  потенцијално експлозивна атмосфера, 
почитувајте ги правилата и исклучете ја безжичната опрема како што се 
мобилните телефони или радио опремата.

 Потенцијално експлозивни области се бензински пумпи, под палубата на 
бродовите, конструкции за пренос или складирање на гориво или други 
хемиски производи, или области  во  кои воздухот содржи хемиски 
производи или честички како пченица, прашина или метален прав.

Упатство за нега 

Компатибилност со мемориски картички 

Користете само  компатибилни мемориски  картички со овој уред. 

Компатибилните типови картички вклучуваат microSD, microSDHC, 

microSDXC, max 128  GB. Некомпатибилните мемориски картички 

може да ја оштетат самата картичка, уредот и да ги оштетат сите податоци 

складирани на картичката. 

 
Полнење на уредот 

Иако е можно телефонот да дојде со веќе доволно енергија за да се 

вклучи веднаш штом ќе го извадите од кутијата, препорачуваме целосно 

да го наполните уредот пред да го користите. 

За да ја заштитиме околината, можеби нема да обезбедиме полначи и 

USB -кабли со сите наши производи. 

У редот поддржува полнење со USB-C кабел и  USB полнач  кој е во 

согласност со применливите прописи на земјата и меѓународните и 

регионалните безбедносни стандарди, како што се UKCA или CE. Не 

користете  USB  полначи кои  не  ги  исполнуваат применливите 

безбедносни стандарди. 

Моќноста што ја испорачува полначот мора да биде меѓу минимум 0,60 

W потребни за радио опремата и максимум 2,75 W за да се постигне 

максимална брзина на полнење. Можете да користите USB полначи со 

поголема моќност,  но  тоа  нема  да  ја зголеми брзината на полнење. 

USB -C порт ата за полнење нема можност за аудио  и  нема  да 

поддржува поврзување на USB-C слушалки. 

 
Bluetooth 

Ако не користите поврзливост преку Bluetooth, исклучете ја  за  да 

заштедите моќност. Не спарувајте со непознат уред. 

 
Нега/заштита на батеријата 

Животниот  век  на  батеријата може да се намали ако постојано го 

полните уредот до 100%. Активирајте Нега /Заштита на батеријата за 

да го продолжите животниот век на батеријата. 

Заштита на податоци и обнови на 
софтверот 

Заштита на податоци во случај на обнова на 
софтверот за телефонот, според неговата 
компатибилност со оваа услуга : 

 
За да ви ја обезбедиме  најдобрата услуга,  уред от автоматски  ќе 
проверува/добива информации за обнова на софтверот од производителот 
и неговите партнери откако ќе се поврзе на Интернет. 

Овој процес  може да  користи мобилни  податоци и бара пристап до 
идентификациски податоци на уредот, како што се неговиот IMEI број, 
сериски број (SN) и ID на вашиот мрежен оператор (PLMN), со цел да се 
потврди дали уредот може да се обнови. 

Овие податоци се собираат само за ради обнова на софтверот и нема да 
бидат предмет на никаква понатамошна обработка. 

Заштита на лични податоци како дел од 
постапката за враќање на уредот кај вашиот 
оператор: 

 
Без разлика  која е причината  за враќање  на уред от кај вашиот 
оператор или  кај  соодветниот  овластен сервисен центар,  молиме 
имајте предвид дека стандардно сите лични податоци содржани во 
уредот  ќе бидат  систематски и непоправливо избришани и затоа 
понатаму нема да се обработуваат. 

Единствените лични податоци што ги  чуваме се оние собрани и 

доставени од вашиот оператор, кои ќе ги  користиме само за ради 
поправка. 

Отстранување на стариот апарат 

Вашиот производ е електронски уред кој мора да се рециклира според 
препораките. Ве молиме контактирајте го вашиот продавач за да ги 
пронајдете достапните кола за рециклирање. 

Ако уред от има батерија што се отстранува , осигурете се да  ја 

рециклирате според препораките. 
 
 

Овој симбол на производот, додатоците или документацијата 
означува дека ниту производот, ниту неговите додатоци 
(полначи, слушалки, кабел за поврзување итн.) не можат да се 
фрлат заедно со друг општ домашен отпад. 

 
Овој симбол на батеријата означува дека батеријата за овој 
производ не треба да се фрла на крајот од животниот век на 
батеријата заедно со друг општ домашен отпад. 

 

Специфична стапка на апсорпција (SAR) 

ОВОЈ УРЕД Е ВО СОГЛАСНОСТ СО СИТЕ МЕЃУНАРОДНИ 
ДИРЕКТИВИ ВО ВРСКА СО ИЗЛОЖЕНОСТ НА РАДИО БРАНОВИ 

М обилниот уред е дизајниран да не ги надминува ограничувањата за 
изложеност на радио бранови препорачани со меѓународните упатства и 
оние што се на сила во Франција. 

Овие  упатства,  развиени од  независно научно  тело (ICNIRP), 

вклучуваат  значителна  безбедносна  маргина за  да  се осигура 
безбедноста на луѓето, без оглед на возраста или нивото на здравје. 

Единицата за  мерење што  се  користи  за  овие  упатства  е SAR 
(Специфична стапка на апсорпција). 

За мобилни уреди, максималната дозволена SAR е 2,0 W/kg за главата 
и телото при 5 mm и 4,0 W/kg за телото при 0 mm. 

Максималните вредности на SAR за овој модел, дозволени во согласност 

со упатствата на ICNIRP, се: 

Вредности на SAR  за  земјите  од  ЕУ: вредностите на SAR прикажани 
подолу важат само за уреди наменети за употреба во Европската Унија. 

Максимални вредности на SAR 
 

 Засегнат уред Максимална овластена 
вредност 

SAR на глава 0,840 W/kg 2,0 W/kg 

SAR на тело (5 mm) 1,331 W/kg 2,0 W/kg 

SAR на екстремитети 
(0 mm) 2,489 W/kg 4,0 W/kg 

 
Тестирањето на SAR е извршено на овој уред според стандардите *. 

За да се исполнат упатствата за изложеност на RF, уредот мора да се 
носи на најмалку ова растојание од телото. 

Овие податоци се однесуваат на користење познато како „разумно 

предвидливо“, што значи користење на растојание што не надминува 20 
cm од засегнатиот дел од човечкото тело како што е наведено во табелата 
погоре (глава, тело или екстремитети). 

За време на користењето, вистинските вредности на SAR за овој уред се 
општо значително пониски од вредностите наведени погоре. Ова е затоа 
што, заради ефикасноста на системот и намалување на мрежните пречки, 
работната моќност на мобилниот уред автоматски се намалува ако за 
повикот не е потребна целосна моќност. Колку е помала излезната 
моќност на уредот, толку е помала вредноста на SAR. 

*Овие тестови се изведуваат во согласност со стандардите EN 50360, 
EN 50566, EN 62209 -1 и EN 62209 -2. 

Фреквенциски опсези и максимална 
радиофреквентна моќност 

 

Фреквенциски опсези  Максимална радиофреквентна 
моќност/dBm  

GSM  850 

GSM  1800 

23 ± 0.5 dBm 

11 ± 1 dBm 

Yepa 2 

MobiWire 

Правен леток

Насоки за безбедна употреба на 
производи Сертификати
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Датум на издание: 29   август, 2025ЕУ декларација за усогласеност

МобиВајер САС со ова изјавува дека типот на радио опрема Yepa 2 е во 

согласност со Директивата 2014/53/ЕУ.

Целосниот текст на Декларацијата за усогласеност е достапен на следната 

интернет-адреса:

WCDMA  850 

WCDMA  900 

WCDMA  2100 

LTE  B1/3 

LTE  B5

LTE  B7 

Bluetooth 2.4GHz / BLE

24.5 ± 0.5 dBm 

23.5 ± 0.5 dBm 

23.5 ± 0.5 dBm 

24 ± 0.5 dBm 

24.5 ± 0.5 dBm 

32.5 ± 0.5 dBm 

33.5 ± 0.5 dBm 

https://support.mobiwire.com/declarations-of-conformity/yepa-2-macedonian-5638/


